
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 153 

Determina di settore n. 768 del 16-12-2014 
(n. 2183 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI CITTADINO 

INDIGENTE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
VISTA  la richiesta pervenuta all’Ufficio dei Servizi Sociali, relative a difficoltà nel pagamento del canone 
di locazione a favore dell’ATER di Chieti da parte del sig. B.P. che comporterà lo sfratto dello stesso, in 
grave disagio economico per mancanza di lavoro; 
RILEVATO  la conferma delle situazioni suddette attraverso il certificato ISEE e la verifica dell’avvenuto 
accesso da parte dell’Ufficiale Giudiziario per dare corso alla procedura di rilascio dell’immobile; 
PRESO ATTO che il richiedente non ha alcuna fonte di reddito; 
RITENUTO  dover provvedere ad erogare un contributo di € 400,00 al fine di permettere allo stesso di 
procedere al pagamento dilazionato di quanto dovuto a titolo di locazione della propria abitazione in attesa 
di poterlo ammettere alla prestazione assistenziale di borsa lavoro; 
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14314 del corrente bilancio 2014; 
 

DETERMINA 
 

1) IMPEGNARE la somma complessiva di € 400,00 in favore del sig. B.P. c.f.: 
BLLPLA59C13G141B, residente in Ortona, quale contributo per il pagamento delle mensilità 
pregresse del canone di locazione dovuto in favore dell’A.T.E.R. di Chieti per l’alloggio di e.r.p. 
dallo stesso occupato sul capitolo 14314 del corrente bilancio 2014; imp. n.20140003403; 

 
2) LIQUIDARE in favore del sig. B.P. c.f. BLLPLA59C13G141B la somma di € 400,00 prelevandola 

dal cap.14314 del corrente bilancio 2014 come da impegno n. 20140003403, mediante quietanza 
diretta. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 22 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


